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شیراز، شهر شکوفه ها و شعر    

ازشکوفه های  پــر  شــیــراز  اردیبهشت،  نیمه  در 
بهارنارنج است و از روز ۱۵ اردیبهشت تا ۲۱ این 
ماه، با نام »هفته شیراز« شناخته می شود. در این 
ــار باستانی و  ــاوه بر بــازدیــد از آث ــازه زمــانــی، ع ب
در  می توانند  گردشگران  طبیعی،  جاذبه های 
برنامه های خاص این شهر شرکت کنند و با آداب  
ورسوم محلی آشنا شوند. شیراز به عنوان شهر شعر 
ــراوان آن، هر  و ادبیات شهرت دارد و باغ های ف
گردشگری را به خــود جــذب می کند. عــاوه بر 
بناهای تاریخی در باغ ها و طبیعت زیبا، حافظیه و 
خوردن فالوده معروف منطقه را پیشنهاد می کنیم.

کاشان، ضیافت چشمه ها و عطرها    

کــاشــان، یــکــی از مــقــاصــد بی نظیر ســفــر در 
اردیبهشت ماه، با زیبایی های طبیعی و فرهنگی 
خاص خود، در فهرست مقاصد جذاب این فصل 
ــرار دارد. ایــن شهر زیبا، که از توابع استان  ق
اصفهان است، به داشتن گل محمدی شناخته 
می شود و گل محمدی های آن در اردیبهشت ماه 
به زیبایی خود می رسند. شهرهای قمصر و نیاسر، 
و  هستند،  سنتی  گاب گیری  مراسم  میزبان 
باغ های گل سرخ اطراف کاشان با عطر خود فضا 
را خوشبو می کنند. از دیگر جاذبه های این شهر، 
شیوه های خــاص عصاره گیری و گاب گیری 
است. منطقه نیاسر با آبشارها و چشمه های زیبا، 
ــری کـــاشـــان اســـت و  ــگ ــردش جـــزو مــنــاطــق گ
گــورســتــان هــای تــاریــخــی و بــاغ فین از دیگر 

جاذبه های فراوان این شهر هستند.

یزد، سفر در زمان    

ــای تــاریــخــی  ــاه ــن اگـــر بـــه گـــشـــت وگـــذار در ب
ــرای ســفــر در  ــ عــاقــه مــنــدیــد، پیشنهاد مــا ب
اردیبهشت ماه، یزد است. این شهر در این فصل از 
سال دارای آب وهوای مناسب است که سفر شما 
به تجربه ای لذت بخش تبدیل می کند. در  را 
بازدید از یزد، حتماً از جاذبه هایی مثل میدان 

امیرچخماق، مسجد جامع یزد با معماری خاص 
خود، آب انبار تاریخی و بازار این شهر دیدن کنید. 
هر یک از این مکان ها شاهکارهایی از تاریخ و 
فرهنگ ایرانی هستند که با بازدید از آن هــا، 
تجربه ای فراموش ناپذیر از فرهنگ و تاریخ این 

سرزمین خواهید داشت.

دشت لار، سرزمین شقایق ها    

دشت لار، یکی از مقاصد جذاب برای سفر در 
اردیبهشت ماه است که در شهرستان دماوند قرار 
دارد. این دشت زیبا، با هوایی جذاب و بی نظیر در 
این فصل مسحورکننده است. اما زیبایی اصلی 
این منطقه در رویش شقایق های زیبا و رنگارنگ 
آن است که از اواخر فروردین ماه آغاز می شود و تا 
اوایل خرداد ادامه دارد. در هوای خنک و طبیعت 
دل انگیز اردیبهشت ماه می توانید دشت لار و 
لحظاتی  و  کنید  تــجــربــه  را  آن  شــقــایــق هــای 
ــن نقطه  شگفت انگیز و پــر از آرامـــش را در ای

دل نشین سپری کنید.

کوهرنگ، دنیایی از رنگ و عطر    

دشــت لالــه هــای واژگـــون، یــک منطقه زیبا در 

طبیعت استان چهارمحال وبختیاری، میان تپه ها 
و کوهستان های کوهرنگ است. این لاله های 
شگفت انگیز، در اردیبهشت ماه باز می شوند و 
نمایش  به  را  عطرهایشان  و  رنگ ها  تازه ترین 
ــون از جمله نادرترین و  می گذارند. لالــه واژگ
ارزشمندترین گونه های گل در جهان به شمار 
می رود و از هر طرف دشت، این گل های زیبا با 
برای  را  رنگارنگ  پوششی  متنوع،  رنگ های 
مشاهده فراهم کرده که در کنار آسمان بی انتها، 
منظره ای شگفت انگیز را ایجاد می کنند. هر 
ســالــه، جشنواره لالــه هــای واژگـــون، از اوایــل 
فروردین تا اواخر اردیبهشت، گردشگران را به 
این نقطه جذب می کند، جایی که طبیعت و هنر 
ــه  ارائ را  زیبایی  از  تــجــربــه ای  و  درهم آمیخته 

می دهد.

محلات، پایتخت گل ایران    

محات، یکی از شهرهای گردشگری ایران است 
که به پایتخت گل شناخته می شود و زیبایی های 
این نقطه، به انــدازه تنوع و فراوانی گل هایش 
شگفت آور است. سفر در اردیبهشت، تجربه ای 
دیگر از زیبایی و طبیعت را در ذهن شما ثبت 
ــرد. در ایــن مــاه مــحــات، بــا دهکده  خــواهــد ک
به  را  شما  گــل،  نمایشگاه  و  سنتی  گل وگیاه 
تماشای نادرترین گونه های گل دعوت می کند و 
فراهم  شما  ــرای  ب را  فراموش نشدنی  سفری 
ــن، جاذبه هایی همچون  ــاوه بر ای می کند. ع
معبد  میلونه،  میل  آتشکده،  نــیــم ور،  یخچال 
ــان، چنار  ــ ــار آزادخـ ــار یکه چـــاه، غ ــه، غ ــوره خ
دوهزارساله و دیگر آثار و بناها در انتظار شماست، 

تا سفری جذاب به این شهر زیبا داشته باشید.

هورامان، عروسی بهار و پیر شالیار    

سفر به هورامان کردستان، بافرهنگ و تاریخ 
چندهزارساله و آثار بی نظیر، از جمله مقاصد بکر 
و جذابی است که هر بار سفر به آنجا، شگفتی های 
جدیدی را برای ما فراهم می کند. مراسم سنتی 
داستان  با  شالیار،  پیر  و  خاتون  بهار  عروسی 
پرشوری که پشت سر دارد، از جمله جذاب ترین 
ــای اردیبهشت در ایــن ناحیه است.  ــداده روی
ــاه پیر شالیار و  ــگ ــاری مثل آرام آثـ همچنین، 
روستاهای بلبر و نگل، همراه با طبیعت بکر و 
دیدنی هایی چون دریاچه زریوار و مسجد حضرت 
ــان را بــه یــک تجربه  ــورام عــبــدا...، سفر بــه ه
اگر  بنابراین،  می کنند.  تبدیل  خاطره انگیز 
دوست دارید زیبایی این منطقه را در اردیبهشت 
به طور کامل تجربه کنید، باید برای سفر خود به 
این منطقه عجیب و جذاب برنامه ریزی کنید و 
لحظاتی جــذاب از سفر خود به یادگار داشته 

باشید.

اردبیل، در دل سبلان    

اردبیل و شهر زیبای سرعین به عنوان یک منطقه 
گردشگری که شامل مناطق کوهستانی است، در 

اردیبهشت ماه زیبایی خاصی پیدا می کند. این 
ــرای سفر در  منطقه یکی از مقاصد داخــلــی ب
اردیبهشت شناخته می شود. مشاهده جاذبه های 
طبیعی و رشته کوه سبان در این منطقه، همراه 
با چشمه های آب گرم که شهرت زیادی دارند، 
لذت بسیاری را به همراه دارد. در این میان، 
گردنه حیران که به عنوان راه اصلی دسترسی به 
اردبیل شناخته می شود، در فهرست زیباترین 

جاده های ایران قرار دارد.

جلفا، دیدار با تاریخ    

آذربایجان شرقی با آثار تاریخی فراوان و طبیعت 
سبزی که دارد، یکی از مقاصد بسیار مناسب 
برای سفر در اردیبهشت ماه است. شهرستان 
جلفا با آثار تاریخی غنی، جزو مکان هایی است 
که هر بازدیدکننده ای را به خود جلب می کند. 
آسیاب خرابه، به عنوان یکی از مهم ترین آثار 
تاریخی این شهر، با آبشار زیبایی که از سرچشمه 
کوه کیامکی جاری می شود، منظره ای بی نظیر 
را به ارمغان مــی آورد. این آسیاب، در گذشته 
کاربردهای متنوعی داشته و امروزه به عنوان 
آسیاب خرابه شناخته می شود. امــا با وجود 
تخریب بخش هایی از آن، هنوز هم جذابیت و 
زیبایی خاص خود را حفظ کرده است. منظره 
سبز و دلپذیر این منطقه، به همراه اقلیم بسیار 
ــود جلب  دلنشین آن، گــردشــگــران را بــه خ
می کند. درختان انجیری که در این منطقه قرار 
دارند، هر یک با شکل و فرمی که دارند، زیبایی 
بی نظیری را به جلفا افزوده و تجربه سفر به این 
شهر مــرزی را به یک تجربه فراموش نشدنی 

تبدیل کرده است.

از شیراز و شکوفه های بهار نارنجش، کاشان و گلاب گیری اش، دشت لار و شقایق هایش تا کوهرنگ و کوهستان هایش، اردیبهشت فرصتی برای سفر در دل زیبایی های دلفریب ایران عزیز است

اردیبهشت، سفر کجا برویم؟

اردیبهشت ماه در ایران با طبیعتی زیبا، از ارتفاعات پر از گل های رنگارنگ، چشم اندازهایی 
خیره کننده از دریاچه ها و رودخانه های پرآب و همچنین آبشارهای خیره کننده پوشیده شده است. 
در این ماه، مسافران می توانند از جاذبه های بسیاری از جمله باغ ها و پارک های طبیعی، تپه ها و 
دره های سرسبز و همچنین شهرهای تاریخی با معماری زیبا و فرهنگ متنوع لذت ببرند. از جمله 
بهترین مقاصد سفر در ایران در فصل اردیبهشت می توان به شهرهایی مثل شیراز، کاشان، یزد، 
محلات، جلفا و بسیاری موارد دیگر اشاره کرد. در این مطلب به نقل از »الی گشت« با چند مقصد 

جذاب برای سفر در اردیبهشت آشنا شوید.

# هشتگ


